



Motion av Andréa Hedin (M) angående folkhögskolor som väg till självständighet och inkludering

En av de största riskfaktorerna för långvarig arbetslöshet är avsaknad av en gymnasieutbildning. I dagens utbildningssystem finns det dock en grupp unga som av olika skäl har svårt att klara av eller finna sig till rätta i den traditionella gymnasieskolan. Det kan handla om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, sociala svårigheter eller tidigare skolmisslyckanden som lett till bristande motivation. För dessa ungdomar riskerar avhopp att leda till långvarig passivitet, försämrad självkänsla och i värsta fall utanförskap.

Folkhögskolor erbjuder en mer flexibel och anpassad studiemiljö som ibland svarar bättre mot dessa ungas behov än vad gymnasieskolan kan göra. De mindre klasserna, det mer individanpassade lärandet och den pedagogiska inriktningen som bygger på aktivt deltagande gör folkhögskolorna till ett attraktivt alternativ. Det ska inte heller underskattas hur värdefullt det kan vara för dessa ungdomar att få en nystart och byta sammanhang samtidigt som de kan gå med vuxna individer istället för andra unga i samma ålder. Tyvärr är möjligheten för minderåriga i Stockholms stad att få plats på en folkhögskola begränsad. I nuläget köper Stockholms stad ytterst få platser, de senaste åren har det rört sig om cirka två till tre individer per år.

Unga som hoppar av gymnasiet hamnar ofta i en situation där de saknar sysselsättning och meningsfulla aktiviteter. En fullgjord gymnasietid är, och ska vara, vägen framåt för de allra flesta ungdomar. Men för de fåtalet ungdomar som har testat allt och där gymnasieskolan inte fungerar behöver fler möjligheter finnas. Genom ett tätare samarbete mellan kommunen och folkhögskolorna skulle en möjlighet skapas för dessa ungdomar att fortsätta sin utbildning i en mer stödjande miljö, vilket minskar risken för långtidsarbetslöshet och social isolering. Att hitta nya vägar där de får en ny chans att växa och utvecklas i sin egen takt, kan bidra till ökad motivation och förbättrad psykisk hälsa.

Att testa att köpa fler utbildningsplatser för unga som annars riskerar utanförskap skulle kunna vara en långsiktig vinst för både individen och för Stockholm. Genom att ge fler unga möjlighet att slutföra sin utbildning och komma in på arbetsmarknaden kan vi minska kostnader för arbetslöshet, försörjningsstöd och sociala insatser samtidigt som fler blir självständiga och självförsörjande.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige att besluta:

Att Stockholms stad utvecklar möjligheten att köpa utbildningsplatser på folkhögskolor till enskilda individer under 18 år som inte klarar gymnasieskolan

Andréa Hedin (M)